Alokasi Kursi 8 (delapan), Nomor 2, dari Nomor Urut Partai 2 

(Partai Gerakan Indonesia Raya) No Urut Caleg 6 atas Nama 

Ferdinan Djeki Dumais Peringkat 3); 

4. Menghukum Tergugat dan Tergugat II Intervensi secara bersama 

untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp 520.000 (lima ratus 

dua puluh ribu rupiah); 

Bahwa Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Manado Nomor 

17/G/2024/PTUN.MDO tersebut diucapkan dalam persidangan yang terbuka 

untuk umum secara elektronik melalui Sistim Informasi Pengadilan pada hari 

Kamis tanggal 12 November 2024 dengan  dihadiri secara elektronik oleh

[...]

Intervensi seluruhnya  ; 

DALAM POKOK PERKARA  

1. Menolak gugatan Terbanding/semula   Penggugat 

2. Menghukum Terbanding/semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara pada kedua Tingkat pengadilan , yang untuk Tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp. 250.000.00 (Dua ratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado, pada hari Senin , tanggal 

24 Februari   2025 oleh H Bambang Wicaksono, S.H .,M.H.,sebagai Hakim 

Ketua Majelis yang ditetapkan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tata Usaha

[...]

ttd                                             

ALFRED ZACHARIAS PAAT, S.H. 

Perincian biaya perkara: 
1. Materai    Rp 10.000,00 
2. Redaksi   Rp 10.000,00 
3. Biaya proses banding Rp230.000,00 
 Jumlah   Rp250.000,00 

Terbilang :Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah. 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Manado
Panitera Tingkat Banding 
Semuel Pattipeilohy S.Sos., S.H.